
S O C I E T A T S   |   V E R E I N E

Per cumplettaziuns e müdamaints: secretariat@scuol.net | Für Ergänzungen und Änderungen: secretariat@scuol.net

Art e cultura | Kunst und Kultur

Amis da Nairs Förderverein der Fundaziun Nairs Urs Padrun 081 864 98 02 nairs.ch

081 866 37 67

079 611 11 47

Grotta da Cultura Sent Kultur- und Begegnungszentrum grotta.sent@gmx.ch grottadacultura.ch

Gruppa da sots regiunala Scuol Regionale Trachtentanzgruppe Mario Furrer 081 864 95 28 furrer.mario@bluewin.ch

Gruppa da teater Ftan Theatergruppe Ftan Aita Bazzell 081 862 25 17 aita.bazzell@gmail.com

Gruppa da teater Scuol Theatergruppe Scuol Seraina Taisch-Gustin 081 862 22 62 seri.gustin@bluewin.ch

Gruppa da teater Sent Theatergruppe Sent Georg Koch 079 535 16 25

Gruppa da teater Tarasp Theatergruppe Tarasp Benedict Stecher 081 864 86 34 silviastecher@bluewin.ch

Museum d'Engiadina Bassa Unterengadiner Museum Peter Langenegger 079 438 36 64 architectura.langenegger@bluewin.ch museumscuol.ch

Museum Sent Museum Sent (Engadinerhaus, mit Führung zu besichtigen) Silvia Rüedlinger-Schmidt 079 814 00 26 rueedlinger_silvia@bluewin.ch

Pro Büvetta Erhaltung der historischen Trinkhalle am Inn Werner Reichle 081 861 88 00 werner.reichle@bluewin.ch pro-büvetta-tarasp.ch

Società Creacumün Bewusstsein für öffentlichen Raum und Baukulturerbe fördern Riet Fanzun 079 447 27 20 mail@creacumuen.ch creacumuen.ch

Società da filatelists Philatelistenverein Christian Juon 081 864 11 10 c.juon@bluewin.ch

Società d'ütil public Sent Gemeinnütziger Verein (heute v. a. in der Kulturförderung tätig) Aita Zanetti 081 864 73 57 jazanetti@bluewin.ch

Società Miniers da S-charl Verein für historischen Bergbau in S-charl Peder Rauch 081 864 07 90 peder.rauch@gmail.com

Bes-chas | Tiere

Gruppa da chans da lavinas Lawinenhundegruppe Duosch Fadri Felix 078 888 87 93 dfelix@bluewin.ch

Società d'alevaturs da cunigls Kaninchenzüchterverein Chasper Fried

Chant | Gesang

Cor masdà Ardez Gemischter Chor Ardez Duri Mengiardi 081 862 24 50 a.d.mengiardi@bluewin.ch

Coro masdà Ftan Gemischter Chor Ftan Ursla Pedotti 076 498 05 26 pedotti@bluewin.ch

Cor viril d'Engiadina Bassa Männerchor Unterengadin Matthias Merz 079 329 95 46 geomerz@bluewin.ch

facebook.com/corvirilengiadi

nabassa

Chatscha e pes-cha | Jagd und Fischerei

Gruppa chans da chatscha Engiadina Bassa Jagdhundegruppe Unterengadin Joannes Campell 076 588 15 01 j.campell@sunrise.ch

Società da chatschaders Fasch'Alba Ftan Jägerverein Fasch'Alba Ftan Tumasch à Porta 079 423 60 64 tumasch87@gmx.ch

Società da chatschaders Lischana Scuol Jägerverein Lischana Scuol Mario Duschen 078 600 14 20 president@chatscha.ch chatscha.ch 

Società da chatschaders Plavna Jägerverein Plavna Tarasp Thomas Meyer 079 454 03 20 th.meyer-etter@bluewin.ch

Società da chatschaders Tardanna Jägerverein Tardanna Sent Chasper Pult 079 787 45 92 chasper_pult@bluewin.ch tardanna.ch

Società da chatschaders Tasna Jägerverein Tasna (Lavin bis Ardez) Anton Priuli 079 425 47 29 apriuli@bluewin.ch tasna.ch

Società Muos-chers Engiadina Bassa Fliegenfischerverein Unterengadin Cla Mosca 076 291 91 88 mail@mosca.ch

Società da pes-chaders Engiadina Bassa Fischerverein Unterengadin Adrian Taisch 079 280 73 04 adrian.taisch@cseb.ch speb.ch

Giuventüm | Jugend

Battasendas Capricorn Engiadina Bassa Pfadfinder Unterengadin Cyrill Meuwly 081 860 00 42 cmeuwly@gmx.ch bceb.ch

Società da giuventüna Ardez Jugendverein Ardez Fabian Mayer 079 904 00 55 fabian.mayer@gmail.com

Società da giuventüna Ftan Jugendverein Ftan Emilia Stuppan 079 901 09 07 emilia.stuppan@hotmail.com

Giuventüna Guarda Jugendverein Guarda Ilea Viletta 079 325 51 32 ileaviletta@gmail.com

Giuventüna da Scuol Jugendverein Scuol Rino Regensburger 079 197 23 12
presidi@giuv-scuol.ch / 

rino.regensburger@gmail.com
giuv-scuol.ch

Società da giuventüna Sent Jugendverein Sent Linard Schmidt 079 400 02 33 linard.schmidt@bluewin.ch

Art Engiadina Sur En/Sent Kunst- und Kulturförderung mit Schwerpunkt Skulptur Wolfgang Bosshardt wb@sur-en.ch

art-

engiadina.com/skulpturenwe

g-scuol.com



Società da giuventüna Tarasp Jugendverein Tarasp Jon Fanzun 079 532 79 96 claudio.regli@gmail.com giuv-tarasp.ch

Pro Institut Otalpin Ftan Stiftung zur Förderung des Hochalpinen Instituts Ftan Barbla Conrad 081 864 14 34 barbla.conrad@bluewin.ch

Musica | Musik

Gruppa da tübas Engiadina Bassa Alphornbläser Unterengadin Bartel Demonti 081 856 18 79 barteldemonti@bluewin.ch

Orchester Sun e Tun Streichorchester Andreas Ovenstone 081 860 32 94 andi@ovenstone.ch

Musica Concordia Ardez Musikgesellschaft Ardez Seraina Caviezel 079 519 52 85 scaviezel@gmx.ch

Musica da Giuventüna Engiadina Bassa Jugendmusik Unterengadin Regula Felix-Tomamichel 078 814 73 37 regula.felix@gmx.net mgeb.ch

Società da musica Ftan Musikgesellschaft Ftan Marco Stecher 079 948 87 18 marco.stecher1990@gmail.com musicaftan.ch

Società da musica Scuol Musikgesellschaft Scuol Dumeng Spiller 081 864 92 60 info@musica-scuol.ch musica-scuol.ch

Società da musica Sent Musikgesellschaft Sent Flurin Nuotclà 079 447 35 73 flurin.nuotcla@bluewin.ch sent-online/societats/musica

Società da musica Tarasp Musikgesellschaft Tarasp Aglaia Gallmann Josty 079 219 69 91 aglaia.gj@bluewin.ch

Gruppa da corns Fasch'Alba Ftan Jagdhornbläser Fasch'Alba Ftan Andrea Carpanetti 079 651 66 31 carpanettia@bluewin.ch

Gruppa da Corns Scuol Jagdhornbläser Scuol Gian-Reto Alini 079 769 65 33 gian-reto.alini@hgc.ch

Società da corns Tardanna Sent Jagdhornbläser Tardanna Sent Silvio Vital

Senioras e seniors | Seniorinnen und Senioren

Gruppa da gimnastas senioras Sent Turnen für Seniorinnen in Sent Elisabeth Poo 081 864 18 20 e.poo@bluewin.ch

Società da gimnastica per attempats Altersturnverein Guarda Elvira Horváth 081 862 23 65

Veterans Motta Naluns Skifahren/Velotouren/Wanderungen für Männer ab 60 Jahren Daniel Bulfoni 079 610 41 41 dbulfoni@bluewin.ch

Società | Gesellschaft

IG ZWET Scuol Interessengemeinschaft der Zweitwohnungseigentümer Heinz Zürcher 079 252 53 19 info@zwet-scuol.ch zwet-scuol.ch

081 864 11 56

076 476 13 68

Pro Ftan Pro Ftan Ursula Kindschi 081 864 82 33 kindschi.ftan@bluewin.ch pro-ftan.ch

Pro Tarasp Pro Tarasp Regula Mosca info@protarasp.ch protarasp.ch

Pro Ardez Pro Ardez Jonpeider Strimer 081 862 22 59 jpstrimer@strimersa.ch

Pro Guarda Pro Guarda Markus Steiner markus.steiner@sunrise.ch proguarda.ch

Società da duonnas Ardez Frauenverein Ardez Annina Mengiardi 081 862 24 50 a.d.mengiardi@bluewin.ch

081 862 24 59

079 730 84 59

Società da duonnas Sent Frauenverein Sent Dorothea Stupan-Schmidt 081 864 04 75

Società da pauras Engiadina Bassa Bäuerinnen- und Landfrauenverein Unterengadin Tina-Maria Ritz 081 864 05 42 arno.ritz@bluewin.ch

Società da samaritans Scuol Samariterverein Scuol Thomas Grimbichler 081 864 11 56 tgrimbichler@bluewin.ch samariter-scuol.ch

Società da samaritans Sent Samariterverein Sent Yvonne Taverna 079 399 64 48 tavernayjo@bluewin.ch

Tauscheria Zeit-Tausch-Netz Südbünden Tina Gluderer 076 306 64 42 tina.gluderer@hotmail.com tauscheria.ch

Società Anna Florin ‒ per cumüns vivs Verein Anna Florin ‒ für blühende Dörfer Riet Fanzun 079 447 27 20 mail@annaflorin.ch annaflorin.ch

Sport

Ballar a Sent Jazz- und Streetdance für Kinder ab 9 Jahren und Erwachsene Martina Weiss-Lorenzi 081 860 03 28 martina@kinesiologie-chleeblatt.ch

Ballarait a Sent Volleyball in Sent Gian Caviezel 081 864 05 52 giancaviezel@gmx.ch

Canuists d'Engiadina Kanuclub Stefan Huwiler 079 772 67 59 stefanhuwiler@gmx.net

Club Alpin Svizzer CAS Engiadina Bassa Schweizer Alpen-Club SAC Sektion Engiadina Bassa Heinz Gross 078 620 44 22 presidi@alpinist.ch alpinist.ch

Club Archers d'Engiadina Bogenschützenverein Engadin Raimund Stecher 079 696 31 13 sparsels156@bluewin.ch bogensport-engadin.ch

Club da ballapè Scuol Fussballcllub Scuol Domenic Bott 079 634 64 07 d.bott@cb-scuol.ch cb-scuol.ch

Club da Curling Scuol Curlingclub Scuol Dario Müller 079 695 35 88 zuff8@hotmail.com

Club da golf Vulpera Golfclub Vulpera Men Mischol 081 864 96 88 info@vulperagolf.ch vulperagolf.ch

u.grimbichler@bluewin.chLa Paluotta Scuol Mittagstisch für alle Ursula Grimbichler

Società da duonnas Guarda Frauenverein Guarda Gretta Vulpi gvulpi@bluewin.ch

mailto:gian-reto.alini@hgc.ch
mailto:jpstrimer@strimersa.ch
mailto:markus.steiner@sunrise.ch
mailto:a.d.mengiardi@bluewin.ch


Club da hockey Engiadina Hockeyclub Engiadina Ruedi Haller 079 642 06 70 info@cdh-engiadina.ch cdh-engiadina.ch

Club da nodar Scuol Schwimmclub Scuol Doreen Carpanetti 079 774 40 47 doreenk@bluewin.ch clubdanodar.com

Club da skiunzs Lischana Scuol Skiclub Lischana Scuol Anna Mathis Nesa 081 860 07 22 mathis-nesa@gmx.ch

Club da skiunzs Sent Skiclub Sent Christian Poo 078 627 23 27 ch.poo@scuol.net

Club da tennis Engiadina Scuol Tennisclub Engiadina Scuol Markus Egger 081 860 37 90 ct.scuol@gmail.com scuol-zernez.engadin.com

Club da tschoccas Tarasp Eisstockverein Tarasp Jon Grass 079 375 53 83 jon.grass@oeko-job.ch

Club Skiunzs Ardez Skiclub Ardez Jon Armon Tönett 079 328 10 02 info@ski-ardez.ch ski-ardez.ch

Club skiunzs Schlivera Ftan Skiclub Schlivera Ftan Mario Denoth 081 860 08 25 denothmario@bluewin.ch

Eisstock Sur En Eisstockschiessen für jedermann Jon Curdin Cantieni 079 354 96 88 electro.cantieni@bluewin.ch

Indiaca Sent-Scuol Indiaca für alle (ab 16 Jahren) Petra Moll-Beck 081 864 95 32 indiaca-sentscuol@outlook.com

Società da tir a culombs Urezzas Tontaubenschiessverein Roman Luzzi 078 770 41 00 r.luzzi@bluewin.ch

Società da gimnastas Scuol Damenturnverein Scuol Ursula Grimbichler 081 864 11 56 u.grimbichler@bluewin.ch

Società da tregants Sent Schützenverein Sent Ueli Krebs 081 864 12 02 valentinkrebs@bluewin.ch tregants-sent.ch

Sport per uffants e giuvenils (eir otras societats da sport han sportas per uffants e giuvenils) | Sport für Kinder und Jugendliche (auch andere Sportvereine haben Angebote für Kinder und Jugendliche)

GIDU Ftan Geräteturnen in Ftan Ramona Bazzell 081 860 00 57 r.bazzell@gmx.ch

GIM Scuol Turnen und Sport für Kinder von der 4. bis 9. Klasse Sylvia Kaiser 079 784 36 45 sylvia.c.kaiser@gmail.com

Gimmattas Sent-Scuol Geräteturnen für Mädchen Tanja Hagenbucher 079 440 63 02 tanja.hagenbucher@bluewin.ch

Giuvens tregants Jungschützen Andri Krebs 078 793 59 14 valentinkrebs@bluewin.ch

Sportkids Polysportives Training für 5- und 6-jährige Kinder Sylvia Kaiser 079 784 36 45 engiadinabassa@gkb-sportkids.ch

JO Club Alpin Svizzer Engiadina Bassa Jugendorganisation SAC Engiadina Bassa Marco Steinemann 079 819 88 07 oj@alpinist.ch alpinist.ch

JO Motta Naluns Scuol Ski Alpin für Kinder und Jugendliche Rico Stupan 081 860 08 79 rico-st@bluewin.ch jomottanalunsscuol.ch

JO Nordic Scuol Langlauf für Kinder und Jugendliche Anna Mathis Nesa 081 860 07 22 mathis-nesa@gmx.ch

Roundabout Scuol Streetdance für Mädchen und junge Frauen (12 bis 20 Jahre) Flurina Furrer 079 365 83 28 flurinafurrer89@hotmail.com

Snowboard Club Umblanas Snowboardtraining für Kinder und Jugendliche Curdin Heimgartner 081 860 07 77 umblanas@gmx.ch facebook.com/Umblanas

Società da promoziun sport da skis RPN Schneesport-Förderverein Nationalparkregion Muriel Hüberli 081 861 22 87 info@sportklasse.ch sportklasse.ch 
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